

# **Verksamhetsberättelse kommunala gruppen Vänsterpartiet Karlstad 2023**

## **Inledning**

År 2023 har varit ett utmanande och lärorikt år. Krigen i världen har fortsatt och en ny konflikt har blossat upp i Mellanöstern. Det ekonomiska läget för Sverige är fortsatt mycket dåligt och klimatkrisen låter inte vänta på sig. Under 2023 fick kommunerna, inklusive Karlstad kommun, känna på hur den höga inflationen sätter djupa spår i den kommunala budgeten. Budgeten lades i juni.

I december justerades den efter ett mindre statligt stöd tillkommit men kommunen gör ändå ett stort underskott.

1 januari tillträdde vi i nämnderna efter valet 2022 vilket innebar nya nämndordföranden och nya (och en del gamla) ledamöter i alla nämnder. Vänsterpartiet är fortsatt i opposition. Vi försöker hålla nära dialog med det nya styret under året och har drivit på vår politik.

Några av våra förtroendevalda ledamöter och ersättare i nämnderna har varit helt nya på sina platser, andra har varit med tidigare eller har erfarenheter från andra nämnder. Under året har vi därför arbetat med att få ihop oss som grupp och lära oss så mycket som möjligt om det kommunala uppdraget. Det har vi bland annat gjort genom utbildningsdagar och genom att bjuda in tjänstepersoner från kommunen för att diskutera olika frågor.

Året avslutades med både tillförsikt och oro. Vi har arbetat på bra i samtliga nämnder, men det ekonomiska läget ser fortsatt dystert ut och det kommer självklart påverka våra förutsättningar att driva vår politik.

## **Budget**

Då Karlstad bytte styre 2022 innebar det också en annorlunda budgetprocess. En ny styrmodell har arbetats fram och antogs vid budgetfullmäktige vilket innebar att vi tog hänsyn till några nya delar i budgeten. Framför allt handlar det om att politiken lägger större vikt vid social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet samt till tre samverkansområden som är gemensamma för alla nämnder och bolag i hela kommunen.

Vänsterpartiet höll oss till samma ekonomiska ramar som styret men la mer fokus på de mest utsatta i kommunen. Det blev mer pengar till vuxna med samsjuklighet, arbete



mot psykisk ohälsa bland gymnasieelever, arbete mot exploatering av barn och unga, mer pengar till äldreården och ytterligare klimatsatsningar.

### **Kommunfullmäktige**

Kommunfullmäktige är det högsta beslutande organet i Karlstad kommun. Vänsterpartiet har 4 mandat av 61 mandat i kommunfullmäktige. Förutom våra 4 ordinarie ledamöter har vi också 2 ersättare. Dess 6 personer har bildat vår fullmäktigegrupp. Under året har gruppen lagt stort fokus på att lägga motioner vid fullmäktige samt budgeten i juni. Allt eftersom motionerna sedan kommit upp för beredning har gruppen arbetat med att debattera för dessa.

*Valplattformen 2022-2026* har fungerat som en handbok i det politiska arbetet för fullmäktigegruppen.

Valplattformen är ett löfte från oss till våra väljare som vi antog vid valet 2022

### **Fullmäktigegruppens sammansättning**

Ledamot - Parvane Assadbegli, Björn Molin, Nora Gavelin (sjukskriven sedan april och inte varit på plats sedan april), Siri Hasting

Ersättare - Karl Sandström (tjänstgör sedan i april), Erik Diaz Milla

### **Kommunala gruppen**

Vänsterpartiet har en ordinarie ledamot och en suppleant i samtliga nämnder. Dessa ledamöter och ersättare har tillsammans bildat den kommunala gruppen. Vilka personer som sitter i vilka nämnder lisats nedan.

Ledamöter och ersättare har under året lämnat reservationer och protokollsanteckningar när det varit aktuellt för att visa partiets ställningstagande i olika frågor. I nämnderna har även ledamöter och ersättare debatterat för de motioner som fullmäktigegruppen lämnat och som beretts i nämnderna.

### **Kommunala gruppens sammansättning 2022**

#### **Kommunstyrelsen**

Ledamot - Parvane Assadbegli

Ersättare - Björn Molin

#### **Arbetsmarknads- och socialnämnden**

Ledamot - Siri Hasting



Ersättare – Hanna Andersson

### **Barn- och ungdomsnämnden**

Ledamot – Christina Forsberg

Ersättare – Nora Gavelin t.o.m. november, därefter Linus Elvin

### **Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

Ledamot – Karl Sandström

Ersättare – Melahat Yenigun t.o.m. oktober, därefter Ann-Louise Json Burman

### **Kultur- och fritidsnämnden**

Ledamot – Björn Molin

Ersättare – Hellen Andersson

### **Miljönämnden**

Ledamot – Urban Olsson

Ersättare – Simon Rustas

### **Stadsbyggnadsnämnden**

Ledamot – Per Strömgren

Ersättare – Noelia Perez Johansson

### **Teknik- och fastighetsnämnden**

Ledamot – Håkan Olsson t.o.m. september, därefter Gun-Britt Scherp

Ersättare – Gun-Britt Scherp t.o.m september, därefter Erik Diaz Milla

### **Vård- och omsorgsnämnden**

Ledamot – Parvane Assadbegli

Ersättare – Pia Carlsson

### **Inläsningsmöte inför nämnd och fullmäktige**

Varje månad (med undantag för juli månad) hålls två inläsningsmöten. Det ena mötet är för fullmäktigegruppen som vid mötet diskuterar de kommande ärenden som behandlas i fullmäktige samt vilka motioner, interpellationer och frågor gruppen vill lyfta framöver. Vid mötet förväntas både ordinarie ledamöter och ersättare för Vänsterpartiet i kommunfullmäktige att delta.

Det andra inläsningsmötet är för de förtroendevalda som



sitter i de olika nämnderna. Vid mötet diskuteras nämndernas olika ärenden och hur dessa bör hanteras utifrån den politik vi driver. Ibland kan det handla om att bolla ställningstagande, diskutera en möjlig protokollsanteckning eller lägga nya förslag. Vid inläsningsmötet förväntas både ordinarie ledamöter och ersättare för nämnderna närvara.

Grupperna och mötena bygger på demokrati, det innebär att majoriteten av gruppen avgör vilket tillvägagångsätt en kamrat bör ha i en enskild fråga, antingen i kommunfullmäktige eller i en nämnd. Det är på inläsningsmötena dessa beslut diskuteras och fattas.

### **Motioner**

Under 2023 har Vänsterpartiets fullmäktigegrupp i Karlstad lagt följande motioner

#### **Januari**

- Låt fackföreningar få ta del av och ha synpunkter under processen med offentliga upphandlingar.
- Skolan ska vara avgiftsfri och jämlik!

#### **Februari**

- bättre och längre arbetsliv genom en arbetstidsförkortning
- Karlstad kommun ska välja växtbaserad, klimatsmart mat i första hand!

#### **Mars**

- Rapport från revisionen i kommunfullmäktige
- Utveckla medborgarinflytandet

#### **April**

- Förverkliga matbanken i Karlstad för ett hållbart samhälle
- Förverkliga en kommunal konsthall för ett rikare kulturliv i Karlstad

#### **Maj/juni**

- Eget budgetförslag

#### **September**

- Ersätt kommunala papperskorgar med kärll för sopsortering
- Inför en avhopparverksamhet i Karlstads kommun
- Starta ett pilotprojekt enligt modellen Aktivitet Förebygger i en av Karlstad kommuns skolor

#### **Oktober**

- Ställ ytterligare miljökrav på kommunens arrendatorer för att förbättra vår jordbruksmark.
- Karlstads kommun behöver ett klimatmål kopplat till konsumtionsbaserade utsläpp

#### **December**

- Eget förslag till reviderad budget

Resultat av motioner

Under året har vi nått några viktiga framsteg med våra



motioner. Den kanske största segern fick vi med motionen *Ta bort ordet kund i kommunens styrdokument* som vi la i november 2022 och som började behandlas i vård- och omsorgsnämnden i april 2023. I nämnden tog man beslutet att

1. Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att utreda hur kundbegreppet skulle kunna tas bort samt lämna förslag på ersättningsbegrepp.
2. Återrapportering sker till vård- och omsorgsnämnden i oktober 2023.

I oktober 2023 beslutade vård-och omsorgsnämnden att ta bort ordet kund i sin verksamhet från dagens datum och framåt, samt att ersätta ordet med omsorgstagare. En stor vinst för oss då vi kämpat med ordets avskaffande sedan 2014. I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige fick motionen avslag, men nämndens beslut står fast och det är det beslutet som kommer ge verkliga effekt på verksamheten.

En annan framgång rörde vår motion *Karlstad kommun ska välja växtbaserad, klimatsmart mat i första hand!* Som vi la i februari 2023 och som behandlades i fullmäktige i juni, 2023. Efter en het debatt om klimat, närodlat mat, symbolpolitik och Värmlands köttindustri togs beslutet att

1. Motionen bifalls.
2. Kommunstyrelsen och miljönämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att i första hand servera vegetarisk/vegansk, klimatsmart mat vid konferenser och utbildningar som arrangeras av kommunen.
3. Återredovisning sker till kommunstyrelsen under våren 2024

Förutom dessa två bifall har våra motioner genererat olika diskussioner i fullmäktige och fått upp frågor på dagordningen som annars inte hade kommit upp. Vi har också kunnat se att styret inspirerats av våra tankar och ändå, trots avslag till motionerna, tagit upp frågor som matbank, resurs till barn och unga som expoalteras på internet och avgiftsfri skola.

### **Interpellationer**

Under 2023 har Vänsterpartiets fullmäktigegrupp ställt följande interpellationer

- Interpellation Jämställdhet vid namngivning av Karlstads gator och platser

